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Sammanfattning 

Mirja Räihä Järvinen (s) har lämnat en motion till kommunfullmäktige om 

hemtjänsten och föreslår en översyn av ersättningssystemet. I motionen föreslås 

också att de äldre i besluten ska få veta hur mycket tid som står till förfogande.  

 

Äldrenämnden har redan beställt en översyn av ersättningssystemet från 

konsultföretaget Ramböll och räknar med att presentera ett nytt förslag till 

ersättningssystem till hösten 2011. I de biståndsbeslut som fattas vid Farsta 

stadsdelsförvaltning framgår alltid en cirkatid för de beslutade insatserna, vilket 

inte är synonymt med tid hos kund. Förvaltningen välkomnar den planerade 

översynen som förhoppningsvis också bidrar till att biståndsbesluten blir tydligare 

för kunden. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1-229/2011 

SID 2 (2) 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. 

 

Bakgrund 

Mirja Räihä Järvinen (s) har lämnat en motion till kommunfullmäktige om 

hemtjänsten. I motionen yrkas att:  

 kommunfullmäktige ger äldrenämnden i uppdrag att göra en översyn av 

schablontiderna för hemtjänsten och vidta åtgärder för förbättringar som 

motsvarar kraven i värdegrunden. 

 kommunfullmäktige ger äldrenämnden i uppdrag att göra de förändringar 

som krävs i besluten så att de äldre som får hemtjänst även får veta hur 

mycket tid det finns till förfogande. 

 

Motionen har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 25 

augusti 2011. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen menar att den beskrivning av ersättningssystemet som görs i 

motionen delvis är missvisande. Enligt motionären finns en lista på schablontider 

som beskriver hur lång tid olika insatser får ta. Listan som omnämns beskriver 

enbart schablontider, i det enskilda fallet ska alltid en individuell bedömning 

göras. Om ett toalettbesök, som nämns som exempel, i det enskilda fallet förväntas 

ta mer tid än schablonen ska det framgå av biståndshandläggarens beslut. 

 

Motionären yrkar att kommunfullmäktige ger äldrenämnden i uppdrag att göra en 

översyn av schablontiderna inom hemtjänsten. Äldrenämnden har redan anlitat 

konsultföretaget Ramböll för att bland annat utreda ersättningarnas storlek och 

ersättningssystemets ändamålsenlighet. Nämnden räknar med att presentera ett 

förslag till nytt ersättningssystem till hösten 2011. 

 

Motionären yrkar vidare att kommunfullmäktige ger äldrenämnden i uppdrag att 

göra de förändringar som krävs i besluten så att de äldre som får hemtjänst även 

får veta hur mycket tid det finns till förfogande.  I de biståndsbeslut som fattas vid 

Farsta stadsdelsförvaltning framgår alltid en cirkatid för de beslutade insatserna, 

vilket inte är synonymt med tid hos kund. Förvaltningen välkomnar den planerade 

översynen som förhoppningsvis bidrar till att biståndsbesluten blir tydligare för 

kunden. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Motion från Mirja Räihä Järvinen (s) om hemtjänsten 


